



Volker Gattringer, Dipl.-Kfm.

Partner

Frankfurt
+49.(0)69.945.196.280

volker.gattringer@klgates.com

ÜBERBLICK

Volker Gattringer ist seit 2009 Partner im Frankfurter Büro von K&L Gates und berät schwerpunktmäßig bei M&A-Transaktionen, insbesondere für Mandanten aus Ostasien, und bei der Restrukturierung und Sanierung von in der Krise befindlichen Unternehmen.

Als Rechtsanwalt und Diplom-Kaufmann verfügt Volker Gattringer über rechtliche und auch wirtschaftliche Expertise und hat langjährige Erfahrung bei komplexen Restrukturierungs- und M&A-Transaktionen, insbesondere in Bezug auf Unternehmensbewertung und Finanzmodelle.

WERDEGANG

Bevor Volker Gattringer 2009 zu K&L Gates kam, war er von 2006 bis 2009 mit Fokus auf Distressed Investments bei einem Finanzinvestor in Frankfurt tätig. 2003 bis 2006 war er als Rechtsanwalt bei einer weltweit führenden Kanzlei in Frankfurt für die Beratung bei M&A und Restrukturierungsprojekten vor allem im Bankensektor verantwortlich. Davor war er jeweils in der Investment Banking-Abteilung bei Merrill Lynch Capital Markets Frankfurt (1999-2002) und bei der Deutschen Bank AG in Frankfurt (1995-1999) tätig.

SONSTIGE AKTIVITÄTEN

- Deutsch-Chinesische Juristenvereinigung e.V.

VORTRÄGE / LEHRTÄTIGKEITEN

- „Joint Venture-Zwang für Autobauer in China soll fallen – ein Ausblick auf den M&A Markt in China, Bundesverband der Unternehmensjuristen eV, 19. Juni 2018, Düsseldorf
- „Zugangswege zum chinesischen Kapitalmarkt für institutionelle Anleger“, BVI Bundesverband Investment und Asset Management e.V., 31. Januar 2018, Frankfurt aM
- “M&A – Kaufpreisanpassungsklauseln”, Beck Seminare, 1. Oktober 2013, Düsseldorf

- “German Government Regulation of M&A Transactions and Technology Transfers”, gehalten beim 5th Annual China Outbound Investment Summit, 19.20. Juni 2013, Peking
- "Acquisition of Distressed Companies – German Perception of Chinese Investors," gehalten an der Universität Nanjing, China, 26. Mai 2010.

AUSBILDUNG

- M.B.A., Universität Tübingen, 1991
- Zweites Juristisches Staatsexamen, Oberlandesgericht Stuttgart, 1995
- Erstes Juristisches Staatsexamen, Universität Passau, 1993

SPRACHEN

- Mandarin
- Englisch
- Deutsch
- Italienisch

THOUGHT LEADERSHIP

- 14. Januar 2021, Gesetz zur Fortentwicklung des Sanierungs- und Insolvenzrechts („SanInsFoG“) (*Alerts/Updates*)
- 8. April 2020, COVID-19: Staatliche Finanzierungshilfen, Änderungen im Kreditvertrags- und Insolvenzrecht (*Alerts/Updates*)
- August 2018, Kapitalmärkte in China - Zugangswege für institutionelle Investoren (*Artikel*)
- 7. November 2016, German Government's Enhanced Scrutiny of Recent Chinese-German M&A Transactions – A Turning Point or Just a Temporary Resentment? (*Alerts/Updates*)

WEITERE VERÖFFENTLICHUNGEN

- “Carve-out Transactions”, *C.H. Beck, Co-Autor*, April 2016
- “M&A as a Market Entry Mode for Companies from Emerging Markets – Experiences from Chinese-German Transactions”, *Yearbook of Market Entry Advisory 2014*, p. 201-230
- „Leasing und Elektromobilität“ in „Neue Mobilität, Magazin des Bundesverbandes eMobilität“ 10/2011

NACHRICHTEN & EVENTS

- 6. Januar 2020, K&L Gates berät KKR beim Verkauf der ELL European Locomotive Leasing (*Pressemitteilung*)
- 4. September 2019, K&L Gates berät TAURON beim Erwerb von Windparks (*Pressemitteilung*)
- 3. Juli 2018, K&L Gates berät Mölnlycke beim Erwerb des deutschen Medizintechnikunternehmens SastoMed. (*Pressemitteilung*)
- 3. April 2017, K&L Gates berät Deutsche Wohnen (*Pressemitteilung*)
- 21. Dezember 2016, K&L Gates berät die chinesische SafBon-Gruppe beim Erwerb der ItN Nanovation AG (*Pressemitteilung*)
- 26. Juli 2016, Luye Pharma Group Ltd. gelingt mit K&L Gates der Sprung auf den europäischen Markt (*Pressemitteilung*)
- 6. Juni 2016, K&L Gates berät ELL European Locomotive Leasing bei Anschlussfinanzierung mit internationalem Bankenkonsortium (*Pressemitteilung*)
- 5. Juni 2015, K&L Gates berät Tempus Capital beim Erwerb der Basler Fashion Group (*Pressemitteilung*)

SCHWERPUNKTE

- Mergers and Acquisitions
- Restrukturierung und Insolvenz

BEISPIELE DER BERATUNGSTÄTIGKEIT

- Börsennotierter Immobilienkonzern bei der Strukturierung und Implementierung eines Joint Venture unter Nutzung von Tracking Stock